Das alle dye vorbeschribenen sachyn vnd zelgerete stetyn vnd ganczyn volgank 
zöllyn habyn ewyklich Des czu eyner ewygen bestetygunge vnd bekentnys habe wyr 
egenantyn Herczogynnen Elka vnd Agnes myt der Pryorynne vnd des Conuentis vnsir 
Ingesigel an dysen kegynwortigen bryff losyn hengyn Der do gegebyn ist noch gotis 
gebürte thausynt Jor dreyhundirt Jor vnd yn dem eyn vnd Achczigsten Jore an dem 
dritten Suntage in der fastyn alz man syngyt Oculi: Vnd des allis sint geczeuk Nyckel 
Richter aus den Neuwen gartyn: Lorencz: Petyr: Hannus habirdorf: Petyr Hannus Zon: 
Hannus Staenyczer: Nyckel: Jekyl: alle scheppyn aus den vorgesprochin Neuwen gartin: 
vnd andir vil erber leute.

A nhangend 3 Siegel in dunklem  W achs, 1) elliptisch das Conventsiegel, G o tt de r V a te r  ein Crucifix 
h a ltend , m it de r U m schrift: S. C O N V E N T  VS. SO R O R V M . IN . R A T IB O R . O R D . P R E D IC A . 2) rund, 
eine A uferstehung  m it de r U m schrift: S. E L Y S A B E T . D I. G R . D V C IS S E . C L A V S T . R A T IB O R .
3) rund , V erkünd igung  m it e iner kleinen knieenden E ig u r d a ru n te r , m it undeu tlicher U m schrift: s . ........
hticifTe apciif...............

J ) So is t c o rrig irt fü r  n e u n  was aber gleich d a rau f stehen geblieben ist.

2 3 *
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L X X I I .
1381. Mai 27.

In  nomine Christi amen. Nos Nicolaus de Friberg Canonicus Lubuczensis et officiaîis 
Wratislauiensis Universis et singulis quibus scire expedit volumus presentibus fore mani
festum, Quod cum de anno domini Millesimo ccc0 Ixxx0 primo pro tribunali sedebamus ad 
nostram ibidem placidus adolescens Conradus quondam Kyliani de Hugewicz heres ville et 
allodij inGrudyn non citatus nonvocatus non compulsus nec per errorem sed sponte et volun
tarle accessit presenciara seque heredes ac successores suos pro tempore omnes et singulos 
ville et allodij predictorum ex certa sciencia, deliberaeione eciam secum ut asseruit et cum 
amicis suis prehabita diligenti, rite obligando submisit ad dacionem prestacionem et solucio
nen; decimarum campestrium in et de villa et allodio Grudyn predictis obveniencium singulis 
annis inantea et perpetuis futuris temporibus Venerabili etReligiosis dominabus Priorisse et 
Conventui Mon. Sanctimonialium in Rathibor et ipsarum pro tempore successoribus universis 
sine omni contradiccione opposicione ac impedimento realiter et cum effectu integraliter et 
complete faciendam sub pena excommunicacionis ecclesiastica et censura in ipsum heredes et 
successores suos pro tempore ut premittitur quociens quod absit dacioni prestacioni et solu- 
cioni dictarum decimarum campestrium in toto vel in parte negligentes forent seu remissi 
ferenda Renunccians in et circa premissa pro se et nomine quorum supra omnibus et singulis 
excepcionibus defensionibus et auxilijs Juris que sibi et dictis suis heredibus et successoribus 
contra premissa in toto vel in parte possent quomodolibet suffragari Nobisque presentem 
coniessionem et submissionem humiliter roborari supplicavit. Nos igitur Nicolaus Canonicus 
et officialis prelibatus presentem submissionem ratam habentes atque gratam ipsamque 
presentís scripti patrocinio rogati et debite requisiti confirmamus Mandantes prefato Con
rado et ipsius heredibus et successoribus pro tempore in ipsius persona Quatenus deinceps 
et inantea singulis annis et perpetuis futuris temporibus dictas decimas in et de dictis villa 
et allodio in Grudyn provenientes realiter et cum eifectu integraliter sine omni diminucione 
dent et persolvant sub pena excommunicacionis ecclesiastica et censura. Actum et datum 
in domo dothis Ecclesie parrochialis in Nysa Anno quo supra lune die xxvija mensis Maij 
Presentibus discretis viris domino Nicolao Campanat. presbitero, Petro Merczicz et Con
rado Cyps clerico et notario nostro publico necnon discreto viro Petro Henrici de Olauia 
notario dictarum Priorisse et Conventus Mon. Rathiborgensis qui eciam nomine earundem 
dictam submissionem et obligacionem solucionis dictarum decimarum campestrium accepta
vit et ad dictas decimas perpetuis futuris temporibus persolvendas fuit nomine earundem 
corporaliter investitus. In cuius rei fidem et testimonium omnium premissorum nostrum 
sigillum presentibus duximus appendendum.

A nhangend in ro them  W achs das Siegel des Officials, worauf derselbe  u n te r  d e r halben F ig u r  Johannis 
des T äufers knieend d a rg este llt  ist. U m sch rift: S . N IC O L A I. D E . F ß lB E R G . CÄN. L V B V C E N . ET.. 
O F F IC . W R A T IS L .
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L X X Ï I I .
1382. Oct. 28.

Presencia visuri auditurique noverint universi Quod nos infranominati vid. Leupoldus 
Prior ac Inquisitor Polonie, Naczko Supprior, Mathias, Pakossius, Henricus, Clemens, 
Nicolaus Leupoldi lector philosophie, Nicolaus Wikeri, Mikulka, Stasko, Jo. Penostia, 
Jo. Adelchert, Jo. Zaphiri, ceterique omnes et singuli fratres conventus Rath. ord. fratrum 
Pred. sollerter advertentes et sincerius recognoscentes nobilis viri d. Peskonis de Wissla 
inilitis devotum affectum quem conventui nostro effeetualiter ostendit in eo potissime quod 
animo deliberato, hereduin et amicorum suorum consilio et assensu, elemosinam trium 
marcarum annualem perpetuis temporibus per nos singulis annis apud cónsules Rath, qui 
p. t. erunt repetendam et tollendam comparavit nobisque contulit et donavit sue et suorum 
predecessorum in remedium animarum. Insuper lampadem coram crucifixo maiori nostre 
ecclesie die noctuque arsuram similiter ordinavit prout in privilegio super premissis con- 
fecto inclitorum principům d. g. domine Anne et d. Jo. Opauie et Rathiborie terrarum nec 
non eiusdem civitatis sigillis roborato plenius continetur. Igitur ad ea que in sequentibus 
continentur, nos et posteros nostros de omnium nostrum consilio unanimi et assensu eidem 
domino Peskoni, dominis Paskoni de Oderberg, Herbordo de Kaczer ас eoruin successoribus 
tenenda adimplenda presentibus promittimus et striccius obligamus. Primo quod pro dicto 
d. Peskone et suorum bono statu et salute singulis diebus in altari S. Dominici, coram quo 
ipsius predecessores tumulati dinoscuntur, una missa cottidie celebretur, pro qua legenda 
qualibet septimana unus frater specialiter annotetur. Demum pro animabus omnium ipsius 
predecessorum qui decesserunt singulis anni quatuor temporibus vigilie novem leccionum 
et die sequenti missa defunctorum celebrari debet. Item quod pro animabus d. Hescze 
matris eiusdem d. Peskonis feria tercia post Quasimodo geniti vigilie novem leccionum et 
die sequenti missa defunctorum anniversaliter per nos decantari debet. Insuper pro ani
mabus d. Kache sepenominati d. Peskonis uxoris secunde et d. Nicolai de Wissla eiusdem 
d. Peskonis fratris germani post festům S. Nicolay die inmediate sequenti vigilie novem 
leccionum et m. d. die succedente per omnes fratres sollempniter decantentur. Cum vero 
domino permútente sepefatus d. Pesko diem clauserit extremum, obitus ipsius die similiter 
anniversarium cum vigilijs novem leccionum et altera die cum m. d. pro eius anima celebrare 
nos et nostros successores ut premittitur obligamus bona fide proculmota omni fraude. 
Postremo ut Reverencia crucifixi amplietur, iuxta sepenominati d. Peskonis et d. Kache 
quondam eius ooniugis devotam intencionem prout ipsi pie ordinaverunt, lampadem que die 
noctuque coram eodem crucifixo ardere debebit, tenendam fovendam eciam nos obligamus 
et nostros successores temporibus perpetuis omni negligencia proculpulsata. E t ne pré
misse nostre obligaciones quavis tergiversacione valeant impediri, Suplicamus obnixe Rev.
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P. fr. Petrum de Chorneza priorem provincialem per provinciám Polonie, ut premissa omnia 
et singula appensione sui sigilli dignetur roborare. In quorum omnium firmitatem perpe
tuám et fidele testimonium sigilla nostri conventus et prioratus buie littere sunt appensa. 
Datum Path, feria tercia in die apostolorum Symonis et Jude beatorum a. d. M. ccclxxxij.

Aus dem  C opialbuch d e r D om inicaner. E ine andere  Aufzeichnung la u te t:  Item  d. P esko  de W yssla  
com paravit Q ua tu o r M arcas e t  unum  fertonem  super Consistorio R ath ibo riensi, tre s  pro C onventu. Q uartam  
p ro  lam pade an te  an tiqum  Crucifixum  in Ecclesia. Fertonem  autem  p ro  m inistro  lam padis.

L X X I Y .
1382. Nov. 19.

In  n. d. a. Ad p. r. m. Nos Anna d. g. Rathiborie Ducissa Et nos Job. eadem d. g. Oppauie 
et Rath. Dux natus prediate illustris Ducisse tenore presencium notum facimus universis et 
singulis presencium noticiam habituris, quod cum fideles nostri Cónsules Rath. vid. Job. 
Hesinkint, Rychlinus de foro pecorum, Job. Bart carnifex, Nycol. Gelhaz et Petrus Trebner 
textor de anno presenti consolatui presidentes nomine et ex parte seniorům ipsorum Scabi- 
norum Curatorum Operum magistrorum et communis civium et singularum personarum, 
diligenti tractatu inter se prebabito, quia id communis ipsorum seu civitatis nostre swadebat 
utilitas et nécessitas exposcebat, coram nobis constituti, supplicantes affectuose ut vendi- 
cioni census subscripti nostrum consensum et voluntatem dare et apponere dignaremur, 
quam quidem census (vendicionem) huiusmodi nobis exposuerunt, dicentes sereligiosis viris 
dominis et fratribus vid. priori et conventui sub professione seu regula S. Dominici ord. 
Pred. Monastery S. Jacobi in Rathibor censum quatuor marcarum cum uno fertone poi. num. 
et pag. currentis monete pro xlij et dim. marcis similium predictorum ipsis consulibus 
nomine tocius civitatis prediate iam datis et in parata pecunia persolutis iusto reempcionis 
titulo interveniente vendidisse, tollendum et dandum dictum censum de universis et singulis 
ipsorum predictorum qui sunt et eorum successorum qui p. t. fuerint, bonis reditibus et 
proventibus ubicunque et in quibuscunque locis extra vel intra civ. nostram R. consistant, 
in termino subnotato vid. in festo S. Martini proxime secuturo in quo prima venditi census 
solucio instabit, et sic deinceps annis futuris temporibus in termino prenotato eundem cen
sum quatuor marcarum cum uno fertone numeri predicti Cónsules memorati qui sunt vel 
ipsorum successores qui p. t. f. prenotatis viris dominis et fratribus dare et solvere tene- 
buntur. Nos vero Anna ducissa et nos Job. dux prenotati ob illius reverenciam qui deponit 
potentes et exaltat humiles, et ad instantem peticionem fidelis nostri d. Pesconis Militis de 
Wyssla qui dictum censum pro sua et omnium suorum animarum salute in perpetuum testa
mentům comparavit et de licencia nostra speciali consentimus nichilominus et faventes
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dietám census vendicionem et reempcionem sic fìendam. Et ad huius rei evidenciám clario- 
rem sigilla nostra ас civitatis nostre memorate presentibus sunt appensa. Actum et Datum
a. d. M. ccclxxxij, in die S. Elyzabeth presentibus etc.

Aus dem  C opialbuch de r Dom inicaner.

L X X V .
1386. Nov. 19.

N ota quod Scaltetus Wernczko de Ekartowicz pro anima quondam Martini Rustici de 
eadem villa comparavi! apud Heynricum Woyno civem Rathiboriensem unam marcam 
census pro convento Rath, circa festum Martini tollendam pro qua tenebimur singulis 
secundis ferijs in altari sanctarum virginum nostre ecclesie missam defunctorum legendo 
celebrare. Acta sunt hec sub regimine fratris Leupoldi prioris huius conventus A. d. M° 
ccc Ixxxvi0. In die sancte Elisabet.

Aus dem Copialbuch de r Dom inicaner.

L  Х Х У  I .
1398. Juni 1.

N os Cónsules Ciuitatis Rathibor una cum Scabinis nostris et senioribus Vniversis et sin
gulis presentibus volumus non latere Quia sub a. d. millesimo ccc0, nonagésimo viij0. sabato 
Quatuortemporum quo in dei Ecclesia Canitur Karitas etc. dum pleno sederemus in Consilio, 
de iussu et mandato speciali Illustris principie Agnetis ducisse Rathibor. Sub voto ordinis
b. Dominici in Monasterio Sanctispiritus, b. Marie semper virginis etc. Constitutus persona
liter honestus ac prudens vir Georgius Cocij quodam Privilegium verum et certum ohm 
ducis Nicolai Sigillo roboratum nobis offerens et cum reverencia qua decuit nobis ex parte 
diete ducisse Agnetis humiliter supplicavi!, quatenus ipsum privilegium ad instanciam sui 
rescriberemus, quod accepimus et perlectum et bene intellectum transsumi fecimus, nostro 
quoque Sigillo malori roborari. Cuius quidem tenor per omnia de verbo ad verbum sequi- 
tur in hec verba : In nomine etc. s. oben N. XXXVII.

D as S tad ts iege l is t au f einem  S tückchen  P erg am en t ü b e r grünem  W achs u n terg ed ru ck t.
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L X X Y I I .
1403. März 16.

Jodocus dei gracia Marchio Brandemburgensis sacri Romani Imperij Archicamerarius, 
Marchio et dominus Morauie Notumfacimus tenore presencium universis, Quod licet de 
benignitatis innate clemencia cunctorum nostrorum fidelium profectibus pijs studijs, ut 
eorum relevetur nécessitas, dignamur intendere, precipue tamen salutis proprie memores ex 
quadam speciali prerogativa favoris noster ad hoc votis flagrantibus aspirai aflectus, ut 
tempore nostri regiminis cultus augeatur divinus, per quem universorum cristifidelium salus 
et benediccio a patre luminum sine dubio preparatur. Sane attendentes et interna conside- 
racione pensantes salutaris propositi ardorem, quo Illustres et Religiose virgines Agnes 
nata quondam Illustris Nicolai ducis Oppauie et Anna de Mazouia professe Monasterij Ra- 
tiboriensis, et providus Wenceslaus presbiter de Baworow zelo eximie devocionis ducti 
salutis proprie curam gerentes sollicitam, prudenti commercio temporalibus bonis pro 
eternis féliciter commutatis, unum Altare in Ecclesia Parrochiali Baworow Ad honorem 
sanctorum decem Milia militum et sancii Nicolai confessoris sub titulo beati Erasmi Mar
tins ipsius Altaris patroni, de novo construere, erigere, fundare ipsumque pro sustentacione 
congrua Rectorum ipsius qui pro tempore fuerint, uno quartali Agrorum sito in Baworaw, 
ac Sex marcis census annui ibidem, vel si quid ulterius usque ad summam decem marcarum 
census contigerit successu temporis superaddi, dotare cupiunt et proponunt, Nos ipsorum 
precibus ad nostrum auditorium cum instancia debita introductis tamquam iustis et racio- 
nabilibus favorabiliter inclinati, cupientes eciam huiusmodi bonorum operum fieri participes, 
Ad ereccionem, fundacionem et dotacionem predict! Altaris de novo faciendam Animo deli
berato volúntate libera ac de certa sciencia nostrum consensum prebuimus, et virtute pre
sencium velud Marchio et dominus Morauie, sub cuius dicione temporali Bona predicta 
consistunt, benigne et favorabiliter consentimus, decernentes expresse ac volentes, ut 
collacio Altaris predicti quociescumque illud vacare continget, ad Juratos seu Scabinos in 
Baworow qui pro tempore fuerint, debeat pertinere. Presencium sub nostri Sigilli appen- 
sione testimonio litterarum. Datum Jegerdorff anno domini Millesimo Quadringentesimo 
Tercio feria Sexta próxima aute dominicam, qua cantatur in Ecclesia Oculi.